
Stützmauer

WALL WALL

Pflaster Pflaster

Kiesstreifen

Stützmauer

BAB A73

Display

Stützmauer

mit Gartenzelt
entfallen 35 Stellplätze

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell

Stützmauer

Gefaelle ca. 1,5%

G
ef

ae
lle

 c
a.

 1
,5

%

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

Bude

Feuerwehrumfahrt + Kuechenanlieferung

S
tü

tz
m

au
er

F AufstellF Aufstell

Erlangen

BAB A 73

Display Display

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell F Aufstell

Weihnachtsbaum

gewaschener Grobkies 
Monokorn 40 hellgrau

+1,00
+1,40

Biergarten

+0,80

Eibenhecke

Eibenhecke

Staudenbeete

Bude

+1,00

+1,00

Pflanzhügel

F Aufstell

LED Beleuchtung LED Beleuchtung

Hecke

Pollerleuchte

Stauden

Pflanzhügel

Pflanzhügel

Versickerungs-
element fuer RW

Sonnenschirm

Stützmauer

WALL WALL

Pflaster Pflaster

Kiesstreifen

Stützmauer

BAB A73

Stützmauer

mit Gartenzelt
entfallen 35 Stellplätze

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell

Stützmauer

Gefaelle ca. 1,5%

G
ef

ae
lle

 c
a.

 1
,5

%

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

Bude

Feuerwehrumfahrt + Kuechenanlieferung

S
tü

tz
m

au
er

F AufstellF Aufstell

Erlangen

BAB A 73

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell F Aufstell

Weihnachtsbaum

gewaschener Grobkies 
Monokorn 40 hellgrau

+1,00
+1,40

+0,80

Eibenhecke

Bude

+1,00

+1,00

Pflanzhügel

F Aufstell

Pflanzhügel

Pflanzhügel

Sonnenschirm

ELT

LED Beleuchtung Phillips 
(CitySoul BGP430) mit
3 Stck WE-EF (FLB440)
Beleuchtung Bilderdisplays

Stützmauer

WALL WALL

Pflaster Pflaster

Kiesstreifen

Stützmauer

BAB A73

Stützmauer

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell

Stützmauer

Gefaelle ca. 1,5%

G
ef

ae
lle

 c
a.

 1
,5

%

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

Bude

Feuerwehrumfahrt + Kuechenanlieferung

 gesamt 958 Stp. + 35 Gartenzelt

S
tü

tz
m

au
er

F AufstellF Aufstell

W
AR

EN
LI

EF
ER

U
N

G
 K

U
EC

H
E

Erlangen

BAB A 73

Feuerwehrzufahrt

2

1

3

5.5
0

1.5
0

5.501.50

4.
00

4.
00

1.
25

1.
25

1.25

6.00

1.25 2.00

1.25

6.00
1.25

1.50
1.00

1.5
01.0

0

190,00 m

190,00 mLz = 60,00 m
2.50

3.75
3.75 0.50

3.75 0.50

1.50

3.75
3.75 0.50

3.75 0.50

1.50
5.50
1.50

35.00 

7.00

35.00 

H

H

H H

H

FW-Aufstellflaeche

FW
-A

uf
st

el
lfl

ae
ch

e
FW

-A
uf

st
el

lfl
ae

ch
e

PKW
 +

 A
nh

ae
ng

er PKW
 + Anhaenger

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell F Aufstell

Weihnachtsbaum

+1,00
+1,40

4,00 4,00

2,
50

+0,80

+1,00

+1,00

Pflanzhügel

F Aufstell

1,00

80

1,00

80

Pflanzhügel

Pflanzhügel

LED Beleuchtung Phillips 
(CitySoul BGP430) mit
3 Stck WE-EF (FLB440)
Ausleuchtung rotes Tor

LED Beleuchtung Phillips 
(CitySoul BGP430) mit
3 Stck WE-EF (FLB440)
Ausleuchtung rotes Tor

Sonnenschirm

LED Beleuchtung Phillips 
(CitySoul BGP430) mit
3 Stck WE-EF (FLB440)
Beleuchtung Bilderdisplays

ELT

m
in

. 1
00

m

Pylon
3 Schriftlogos
uebereinander
H=33.00 ü. Grund

Pollerleuchte
BEGA Nr. 8554)

mit Gartenzelt
entfallen 35 Stellplätze

Feldahorn

Bude

62
 S

tp
.

Fe
ue

rw
eh

ru
m

fa
hr

t +
 L

K
W

 Z
uf

ah
rt  

   
   

   
 

Fe
ue

rw
eh

ru
m

fa
hr

t

G
ru

nd
st

üc
kg

re
nz

e

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N
O

K
FT

+2
95

,0
2 

N
N

O
K

FT
+2

95
,0

2 
N

N

H

 Lieferausfahrt

F 
A

uf
st

el
l

F Aufstell

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

F 
A

uf
st

el
l

H

H

O
K

FT
+2

95
,0

2 
N

N

H

HH

Trafo

Erlangen
BAB A73

BAB A 73

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N

O
K

FT
+2

96
,0

0 
N

N

193Stp.

H
A

U
P

TE
IN

G
A

N
G

OK-ATTIKA= 19.00 m

TEPPICH
KIBEK

Ba
ul

in
ie

30
 S

tg
.

16
,6

/2
8

30 Stg.
16,6/28

OK Trapezblech +10,80

Müllrampe

O
K

 T
ra

pe
zb

le
ch

 +
10

,8
0

O
K

 A
tti

ka
bl

ec
h

 +
11

,1
5

O
K

 
Tr

ap
ez

bl
ec

h
 +

10
,8

0

O
K

 T
ra

pe
zb

le
ch

 +
14

,6
4

O
K

 T
ra

pe
zb

le
ch

 +
13

,2
1

O
K

 V
or

da
ch

 +
4,

50

O
K

 V
or

da
ch

 +
12

,0
5

S
C

O
N

TO
M

Ö
B

E
L-

D
IS

C
O

U
N

TE
R

Lichtkuppel 

Vordach 

 F

 F

 F

 F

 F

 F

 F

 F

 F

OKR Attika +6,50

G
ef

ae
lle

 5
%

um
la

uf
en

de
r K

ie
ss

tre
ife

n

um
la

uf
en

de
r K

ie
ss

tre
ife

n

umlaufender Kiesstreifen

Gehwegplatten, Beton

Gehwegplatten, Beton

OKR Attika +15,06

OKR Attika +15,06

RWA 
Sozialraum

OKR Attika +15,06

OKR Attika +15,06

umlaufender Kiesstreifen

Ki
es

st
re

ife
n 

B
 =

 5
0c

m

Ki
es

st
re

ife
n 

B
 =

 5
0c

m

Kiesstreifen B = 50cm

OKR Attika +15,06

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Lichthof 3

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Lichthof 2Lichthof 2

OKR Attika +20,50

OKR Attika +20,50

OKR Attika +20,50

R W A 1
Tr. - H 1a
1,80x1,80m

R W A 2
Tr. - H 1a
1,80x1,80m

B
ra

nd
w

an
d 

0,
50

 m
 u

eb
er

 D
ac

h

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Lichthof 1

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Lichthof 4

ab Achse

fester 
Rollrasen

fester 
Rollrasen

OK Attika 
rotes Tor +17,98

OK Traeger +16,26

OK Traeger +16,26OK Traeger +16,26

G
ef

ae
lle

 2
%

Hubschrauberlandeplatz
Betonplattform

OKR Attika +15,06

MÖBEL HÖFFNER

Ab
de

ck
un

g
G

ru
nd

w
as

se
rm

es
ss

te
lle

R
20

42
.5

0/
 0

0

St
z 

D
N

 2
50

R
eg

en
rü

ck
ha

lte
be

ck
en

StB DN 1400 �>

29
0.

04

29
4.

89

29
3.

70

29
4.

91

-24.50m

29
5.

05

�
>

R
25

-3.70/ 00

D
H

=2
95

.0
4

SH
=2

90
.1

6

-2
.1

0/
 0

0
-4

1.
90

m
St

B
 D

N
 8

00
�

>

SH
=290.25

29
4.

40

29
3.

64

29
5.

10

29
4.

90

29
4.

83

29
5.

00

29
5.

13

29
5.

19

29
5.

02
29

4.
94

29
4.

76
29

4.
73

29
4.

90

D
H

=2
94

.8
9

SH
=2

92
.7

4

S9

<�
-5

5.
03

m
-

29
4.

86

29
4.

78

D
H

=2
94

.9
8

SH
=2

91
.5

8

Er
sc

hl
ie

ßu
ng

 F
ür

th
 S

te
in

ac
h

La
ge

pl
an

au
ss

ch
ni

tt  
B

es
ta

nd
 R

eg
en

rü
ck

ha
lte

be
ck

en

T
H

3

ELT

16 STG
17,19/28

ELT

16 STG
17,19/28

AB RAMPE
ca. 13,8%

AUSFAHRT

AUF RAMPE
ca. 13,8%

ELTNA

NA
NA

NA

OKF ±0,00

NA

EINFAHRT

Vo
rd

ac
h

NA

T
H

4

PARKDECK 
EG
219 STP

16 STG
17,19/28

T
H

2

Auffahrt 
in 1.OG

OKF ±0,00 
= +296,02m ü.NHN

OKF ±0,00

16 STG
17,19/28

T
H

1

AM
R

NA
NA

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

Ti
ef

pu
nk

t

H
oc

hp
un

kt

O
K

 A
tti

ka
 P

D
+8

,6
7

OK Dach +8,465 HP
OK Dach +8,14 TP

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

G
eg

en
ge

fä
lle

 2
%

O
K

 A
tti

ka
 T

H
+9

,0
0

O
K

 A
tti

ka
 T

H
+9

,0
0

O
K

 A
tti

ka
 T

H
+9

,0
0

O
K

 A
tti

ka
 T

H
+9

,0
0

PA
R

K
H

A
U

S

Vo
rd

ac
h

O
K

 +
2,

75

5.5
0

1.5
0

5.501.50

4.
00

4.
00

1.
25

1.
25

1.25

6.00

1.25 2.00

1.25

6.00
1.25

Lärmschutzwand 5,00 m über Gradiente

Lärmschutzwand 5,00 m über Gradiente

1.50
1.00

1.5
01.0

0

190,00 m
Lz = 60,00 m

190,00 mLz = 60,00 m

FÜs 4

2.50

3.75
3.75 0.50

3.75 0.50

1.50

3.75
3.75 0.50

3.75 0.50

1.50
5.50
1.50

40.0
0

8.00

ENDE DER BAUSTRECKE
Anschluss an Bestand

ENDE DER BAUSTRECKE
Anschluss an Bestand

ENDE DER BAUSTRECKE 
Anschluss an Bestand

ENDE DER BAUSTRECKE

Anschluss an Bestand

3.
50

3.
50

3.50
3.50
2.00
2.50

35.00 

7.00

35.00 

7.00

2.5% 2.5%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.
50

%

1,50

40,0

100,0

(F
lu

gh
af

en
 N

ür
nb

er
g)

c a

(F
lu

gh
af

en
 N

ür
nb

er
g)

c a

665
666/3

669672/3
673/3

668

708/9

708/19 672 67
9/

6

680/8

673 670

674

675/7

675/6

675/3

675/2

676
676/3

675

676/4

681

680/6 680/4682 680/3680/7 680/9
680

67
9/

4

680/5683

680/2

687/2

687

70
8/

19

zu 679/2

674/2

674/3

643/3

644/1

643/6

643/2643/1

9e

10
5

756/11

855

853
855/2

854/2
743

854/3
834/13

798/3

708/9

708/19

851/7

744 L       e       i       t       e       n

40

36

854

798

850

810/1 849 848

847810/2

83
4/

4

802

848/2

801

800
810

674/2

799

800/1

674/3

804/1

807

804/2
806

805

804/3

804/4
841/3

841/4

841

844

842 845

843

846
684

851/3708/9

708/19

674

83
4/

2

zu
84

1/
2

84
1/

2

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

100m - Baubeschränkungszone BAB
100m - Baubeschränkungszone BAB

40m - Bauverbotszone BAB

40 m - Bauverbotszone BAB

Fürth

(Index)

In der Schmalau

LPH 4

Sack
680/7, 680/6, 680/4, 680/3, 680/9, 680, 680/8, 
674/3, 676, 643/6, 675/6, 675/7, 644/1, 670

-

SCONTO

NEUBAU SCONTO MÖBELDISCOUNTER
+PARKHAUS IN FUERTH

Fürth

BL.GR.:BAUTEIL: BEARB.: AKTUALISIERUNG:MASZSTAB:

PLANNUMMER: (Index)

In der Schmalau

BAUHERR:

PHASE:

BAUVORHABEN:

TEKTUR ZUM BAUANTRAGLPH 4
BEMERKUNGEN:

BAUORT:

GEMEINDE: GEMARKUNG: FLURSTUECKE:

UNTERSCHRIFT

DER BAUHERR

UNTERSCHRIFT

DATUM

ARCHITEKT:

DER ARCHITEKT

beier + beck architekten
DATUM:

PLANINHALT

C. Müller R. BEIER

dipl. - ing. architekten 
reinhard beier + christian beck
petzvalstrasse 43a
38 104 braunschweig
tel.:  0531 / 37 99 9-0
fax:  0531 / 37 99 9-22
e-mail: info@beier-beck.de
web: www.beier-beck.de

Sack
680/7, 680/6, 680/4, 680/3, 680/9, 680, 680/8, 
674/3, 676, 643/6, 675/6, 675/7, 644/1, 670

-

OKFF = ± 0,00 =
+296,02 m ue. NHN

SCONTO
Krieger Grundstück GmbH 
Am Rondell  1
D-12529 Schönefeld

Krieger Grundstück GmbH

1

5

3'

2

4'

3

1'

4

2'

G' F D'P O' O N' N M' M L' L K' K H' G E' BH F' E A'C B'D C'IJ AJ'

31
5

6
7

8
9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
40

39
38 42 44 46

41

A
B

C
D

Fürth

(Index)

In der Schmalau

LPH 4

Sack
680/7, 680/6, 680/4, 680/3, 680/9, 680, 680/8, 
674/3, 676, 643/6, 675/6, 675/7, 644/1, 670

-

SCONTO

NEUBAU SCONTO MÖBELDISCOUNTER
+PARKHAUS IN FUERTH

Fürth

BL.GR.:BAUTEIL: BEARB.: AKTUALISIERUNG:MASZSTAB:

PLANNUMMER: (Index)

In der Schmalau

BAUHERR:

PHASE:

BAUVORHABEN:

TEKTUR ZUM BAUANTRAGLPH 4
BEMERKUNGEN:

BAUORT:

GEMEINDE: GEMARKUNG: FLURSTUECKE:

UNTERSCHRIFT

DER BAUHERR

UNTERSCHRIFT

DATUM

ARCHITEKT:

DER ARCHITEKT

beier + beck architekten
DATUM:

PLANINHALT

C. Müller R. BEIER

dipl. - ing. architekten 
reinhard beier + christian beck
petzvalstrasse 43a
38 104 braunschweig
tel.:  0531 / 37 99 9-0
fax:  0531 / 37 99 9-22
e-mail: info@beier-beck.de
web: www.beier-beck.de

Sack
680/7, 680/6, 680/4, 680/3, 680/9, 680, 680/8, 
674/3, 676, 643/6, 675/6, 675/7, 644/1, 670

-

OKFF = ± 0,00 =
+296,02 m ue. NHN

SCONTO
Krieger Grundstück GmbH 
Am Rondell  1
D-12529 Schönefeld

Krieger Grundstück GmbH

1

5

3'

2

4'

3

1'

4

2'

G' F D'P O' O N' N M' M L' L K' K H' G E' BH F' E A'C B'D C'IJ AJ'

31
5

6
7

8
9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
40

39
38 42 44 46

41

A
B

C
D

55 x 90 20.10.2014

20.10.201420.10.2014

1:1000

586_4_1_LP_1000 - -

ÜBERSICHTSPLAN

UNTERSCHRIFTEN 0,05 
NACH OBEN VERSCHIEBEN

ps

SCONTO 
MÖBEL-
DISCOUNTER

PARKHAUS


